
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

924 / 2021 
 

Area A5 - Urbanistica, Ambiente, Commercio, Sostenibilità 

 
OGGETTO: REVISIONE/AGGIORNAMENTO DELLO STUDIO E DEI CRITERI DI 

PROGRAMMAZIONE PER IL RILASCIO DELLE AUTORIZZAZIONI PER 
L’ESERCIZIO DELLE ATTIVITÀ DI SOMMINISTRAZIONE AL 
PUBBLICO DI ALIMENTI E BEVANDE - PIANO PUBBLICI ESERCIZI. 
CIG Z8F31943F9. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

 
 

IL   D I R I G E N T E 
 
Visti:  

− D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016; 

− art. 151, comma 4 (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità dirigenza) 
del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 – TUEL;  

− art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale;  

− deliberazione di Giunta Comunale n. 51/2021 avente ad oggetto “Piano triennale di prevenzione 
della corruzione (PTPC) e programma triennale per la trasparenza e l'integrità (PTTI) ai sensi 
della legge n. 190/2012 e del D.Lgs. 33/2013, come modificati dal D.Lgs. 97/2016. 
Aggiornamento annualità 2021/2022/2023”; 

−  “Regolamento di contabilità” e “il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”; 
 
Vista la determina dirigenziale n. 746/2021 avente ad oggetto: “Revisione/aggiornamento dello studio e dei 
criteri di programmazione per il rilascio delle autorizzazioni per l’esercizio delle attività di somministrazione al 
pubblico di alimenti e bevande - piano pubblici esercizi. Affidamento al Dott. Urb. Fernando Lucato di Vicenza - 
CIG Z8F31943F9”, con cui, tra l’altro, è stato assunto l’impegno di spesa n. 2004_2021 di € 4.961,11; 
 
Accertato che per mero errore materiale il suddetto servizio è stato affidato per complessivi € 
4.961,11, IVA e CPA compresi, anziché per complessivi € 6.230,32, IVA e CPA compresi, quindi 
con una differenza di € 1.269,21 che deve essere assunta a bilancio ad integrazione del predetto 
impegno di spesa; 
 
Richiamate le delibere: 
o Consiglio Comunale n. 94 del 22.12.2020 ad oggetto: "Approvazione del documento unico di 
programmazione 2021-2023 e del bilancio di previsione 2021-2023 corredato dei relativi allegati"; 

o Giunta Comunale n. 16 del 11.02.2021 ad oggetto: "Approvazione Piano della performance e il 
Piano Esecutivo di Gestione 2021 – 2023”; 

Visto l’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000;  
 
tutto ciò premesso, 
 

D E T E R M I N A 
 
1. per quanto in premessa specificato, di integrare l’impegno di spesa n. 2004_2021 assunto con 
determinazione n. 746/2021 per il servizio di “Revisione/aggiornamento dello studio e dei criteri di 
programmazione per il rilascio delle autorizzazioni per l’esercizio delle attività di somministrazione al pubblico di 



alimenti e bevande - piano pubblici esercizi” affidato al Dott. Urb. Fernando Lucato della somma  di € 
1.269,21, imputandola  al capitolo 151300 “Progettazioni urbanistiche” (cod. min. 8.1.1.103) del 
bilancio c.e.;  

 
2. di liquidare e pagare la spesa in causa  entro  il 31.12.2021 nel limite massimo del presente 
impegno, su presentazione di  fattura elettronica, liquidate dal Dirigente Area V, previa verifica 
ed attestazione della regolarità del servizio e della rispondenza dello stesso ai requisiti quantitativi 
e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U INT 2004_2021 

 
  
 
. 
 
. 
 


